
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 9/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 204/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Μαρτίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 961/22-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 204: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 330/21-2-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: Ψ9Α07ΛΒ-ΙΑΕ



2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 1323/30.03.2016 (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθμ. 20897/05-12-2018 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 175/2018 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΕ1ΩΟΡ1Υ—ΖΗΥ). 
4. Τα  αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης:  

Α/Α 

 

ΑΡ.ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 Η-1218 15-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

2 Η-1221 15-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

3 Η-1219 15-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

4 Η-1220 15-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

5 29076/3035 15-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

6 29031/3028 18-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

7 Η-1303 19-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

8 Η-1304 19-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

9 Η-1328 19-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

10 768 19-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

11 31189/1969 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

12 31191/1970 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

13 31193/1971 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

14 31188/1968 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

15 31186/1967 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

16 31185/1966 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

17 31182/1965 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

18 31170/1964 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

19 31166/1963 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

20 31160/1962 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

21 31154/1961 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

22 31149/1960 20-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

23 1817 27-2-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 959/21-02-2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27-02-2019) βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Έβρου. 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού  έτους 2019  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου,  καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 4 υπέρ 2 αποχές και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την διάθεση 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα: 

ΑΔΑ: Ψ9Α07ΛΒ-ΙΑΕ



 
             

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

& ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4391.0719.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΑ 
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΕΚΑΕΠΤΑ (17) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε.ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΕΚΑΤΟ (100) 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟ, 
ΜΑΪΟ ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟ 2019 ΓΙΑ 
ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΟΔΗΓΩΝ & 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ, ΕΛΕΓΧΟ 
ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ & ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ, 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

7.500,00 6.500,00 

2 4391.0721.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΕΚΑΕΠΤΑ (17) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ 100 ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΑΠΡΙΛΙΟ, ΜΑΪΟ ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟ 2019 
ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΟΔΗΓΩΝ & 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ, ΕΛΕΓΧΟ 
ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ & ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ, 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

7.500,00 6.500,00 

3 4391.0722.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΕΚΑΕΠΤΑ (17) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ  
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟ, ΜΑΪΟ 
ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟ 2019 ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 
ΟΔΗΓΩΝ & ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟ ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ & 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

3.500,00 3.000,00 

4 4391.0511.0001 6.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΜΟΙΒΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 17 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΑΠΟ 01-04-2019 ΕΩΣ 
30-06-2019  

20.000,00 15.500,00 

5 4295.0342.0001 6.200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΜΟΙΒΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
(ΤΟΜΕΑΡΧΕΣ ΓΕΩΠΟΝΟΙ) ΠΟΥ ΘΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΩΝ, ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2019  

6.200,00 6.200,00 

6 4295.0352.0001 1.700,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ  
(ΤΟΜΕΑΡΧΕΣ ΓΕΩΠΟΝΟΙ) ΠΟΥ ΘΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΩΝ, ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 

1.700,00 1.700,00 

ΑΔΑ: Ψ9Α07ΛΒ-ΙΑΕ



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2019 

7 4295.0341.0001 30.513,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΜΟΙΒΩΝ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΟΥ ΘΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΩΝ, ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2019 

30.513,00 30.513,00 

8 4295.0351.0001 6.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΟΥ ΘΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΝΗΣΟ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΩΝ, ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2019 

6.500,00 6.500,00 

9 4351.1699.0011 650,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 200 ΚΙΤ ΤΕΣΤ 
ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΝΟΘΕΙΑΣ Α) 
ΚΙΝΙΖΑΡΙΝΗΣ Β) SOLVENT YELLOW 
124 ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΙΟΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (CPV: 
38430000-8 , ΟΡΓΑΝΑ ΚΑΙ 
ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ) 

17.159,00 16.859,00 

10 4291.1699.0001 350,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ (CPV : 35121500-3)  

1.000,00 1.000,00 

11 4311.1321.0001 1.490,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΕΞΑΤΜΙΣΕΩΝ , ΚΤΛ. ΓΙΑ ΤΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΗΙ4046, 
ΚΗΙ5381, ΚΗΙ5635,ΚΥ4934, 
ΚΗΙ4047,ΚΗΙ4021, ΚΗΙ4049, ΚΗΙ4037 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΣΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(CPV34913000-0 ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ) 

8.407,27 8.407,27 

12 4311.1321.0001 1.570,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ, 
ΚΤΛ. ΓΙΑ ΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΗΙ4046, ΚΗΙ5627, 
ΚΗΙ5635,ΚΥ4934, ΚΗΙ4047,ΚΗΙ4021, 
ΚΗΙ5628, ΚΗΗ5260, ΚΗΗ5261 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΣΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(CPV34913000-0 ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ) 

8.407,27 8.407,27 

13 4311.1321.0001 1.150,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΚΤΛ. 
ΓΙΑ ΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΚΗΙ4046, ΚΗΙ5627, ΚΗΙ5635,ΚΥ4934, 
ΚΗΙ4047,ΚΗΙ4021, ΚΗΙ5628, 
ΚΗΙ4049, ΚΗΗ5260, ΚΗΗ5261 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΣΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(CPV34913000-0 ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ) 

8.407,27 8.407,27 

14 4311.0861.0001 690,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ (ΣΕΡΒΙΣ) 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΞΑΤΜΙΣΕΩΝ , 
ΚΤΛ. ΓΙΑ ΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΗΙ4046, ΚΗΙ5381, 

6.607,60 6.607,60 

ΑΔΑ: Ψ9Α07ΛΒ-ΙΑΕ



ΚΗΙ5635,ΚΥ4934, ΚΗΙ4047,ΚΗΙ4021, 
ΚΗΙ4049, ΚΗΙ4037 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΣΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (CPV50112100-4 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ) 

15 4311.0861.0001 740,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ (ΣΕΡΒΙΣ) 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΚΤΛ. ΓΙΑ ΤΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΗΙ4046, 
ΚΗΙ5627, ΚΗΙ5635,ΚΥ4934, 
ΚΗΙ4047,ΚΗΙ4021, ΚΗΙ5628, 
ΚΗΙ4049, ΚΗΗ5260, ΚΗΗ5261 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΣΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(CPV50112100-4 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ) 

6.607,60 6.607,60 

16 4311.0861.0001 670,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ (ΣΕΡΒΙΣ) 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ,ΚΤΛ.ΓΙΑ ΤΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΗΙ4046, 
ΚΗΙ5627, ΚΗΙ5635, ΚΥ4934, 
ΚΗΙ4047, ΚΗΙ4021, ΚΗΙ5628, 
ΚΗΗ5260, ΚΗΗ5261 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (CPV50112100-4 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ) 

6.607,60 6.607,60 

17 4291.0869.0093 1.200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΩΝ ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 
CPV.50310000-1 

3.000,00 3.000,00 

18 4072.0841.0001 1.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ ΣΤΟΝ 
ΤΥΠΟ ( ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ: ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΡΑ Μ.Τ. 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΑΡΔΑ) 
CPV.22120000-7,ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 

13.100,00 5.000,00 

19 4291.1329.0001 1.050,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) 
ΤΥΜΠΑΝΩΝ ΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ SAMSUNG 
XPRESSM2875FD ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ CPV.30124000-4 

1.705,00 1.705,00 

20 4072.1723.0001 800,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ(3) ΣΚΛΗΡΩΝ 
ΔΙΣΚΩΝ SSD ΤΩΝ 500GB ΜΑΖΙ ΜΕ 
ΤΗΝ ΒΑΣΗ ΤΟΥΣ ΚΑΙ ΤΡΕΙΣ (3) 
ΜΝΗΜΕΣ RAM 4GB DD3 SDRAM ΤΑ 
ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ  ΚΑΙ ΤΟ 
BACKUP ΤΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ,ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ-
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΑΟΚ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
CPV.30230000-0 

1.705,00 1.705,00 

21 4295.0841.0001 400,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΣΕ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ(ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2019 ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
CPV.22120000-7 

500,00 500,00 

ΑΔΑ: Ψ9Α07ΛΒ-ΙΑΕ



22 4295.0829.0001 600,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΓΙΑ ΨΕΚΑΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2019 ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
CPV.63520000-0 

600,00 600,00 

23 4291.1329.0093 1.200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΔΑΟΚ ΠΕ ΕΒΡΟΥ CPV.30124000-4 

3.000,00 3.000,00 

24 4072.0892.0001 2.976,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΞΩΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΔΡΑΣΗ : 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ 
ΣΤΟ ΦΛΟΙΣΒΟ ΚΑΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ GOODHEART 
PRODUCTIONS ΑΦΜ.800751805  
ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ ΑΡ.47/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΚΑΘΩΣ 
ΚΡΙΘΗΚΕ ΕΚΤΕΛΕΣΤΗ Η ΕΝ ΛΟΓΩ 
ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΛΥΣΗ 
ΔΙΑΦΟΡΑΣ ΚΑΤ ΑΡΘΡΟ 214Α 
ΚΠΟΛΔ (ΑΡΘΡΟ 19 ΤΟΥ 
Ν.3994/2011) ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΥ 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞ/ΛΗΣ.ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ  ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ 
ΤΡΙΗΜΕΡΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ 
ΣΤΟ ΦΛΟΙΣΒΟ  

100.000,00 96.022,00 

 
Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Γρανάς Αρχέλαος δηλώνοντας 
αποχή και ο Λασκαρίδης Παντελής ψηφίζοντας λευκό, διότι διαφωνούν με τις δαπάνες που αφορούν 
εξωδικαστικό συμβιβασμό. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  204/2019. 
 

 
                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: Ψ9Α07ΛΒ-ΙΑΕ


		2019-03-05T10:22:04+0200
	Athens




